
 

 

UCHWAŁA NR LIV/4/2023 

RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Skierniewice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku, 

poz. 40), art. 12 pkt 5 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 roku poz. 1526), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414) Rada 

Miasta Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LI/175/2022 Rady Miasta Skierniewice z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Miasta Skierniewice na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tabeli nr 1 „Plan dochodów budżetu gminy na 2023 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) w tabeli nr 2 „Plan dochodów budżetu powiatu na 2023 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) w tabeli Nr 3 „Plan wydatków budżetu gminy na 2023 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 i 3a 

do niniejszej uchwały; 

4) w tabeli Nr 4 „Plan wydatków budżetu powiatu na 2023 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem  

nr 4 i 4a do niniejszej uchwały; 

5) w tabeli Nr 5 „Zestawienia wydatków majątkowych w podziale na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 

roku” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

4) w tabeli Nr 5a „Zestawienia wydatków majątkowych z zakresu gospodarki drogowej w podziale na zadania 

inwestycyjne realizowane w 2023 r.” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

5) w tabeli Nr 5b „Zestawienie pozostałych wydatków majątkowych w podziale na zadania inwestycyjne 

realizowane w 2023 r.” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały; 

6) tabela Nr 6 „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2023 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały; 

7) w tabeli Nr 8 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” zwiększa się plan przychodów o kwotę 9 124 114,14 zł, 

w tym: 

- Przychody z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w paragrafie 906 zwiększa 

się o kwotę 95 100,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 października 2023 r.

Poz. 8878



- z tytułu kredytów i pożyczek w paragrafie 952 zwiększa się o kwotę 9 029 014,14 zł; 

8) § 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości  

54 600 580,13 zł, który zostanie pokryty: 

a) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 247 671,32 zł, 

b) Przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 95 100,00 

zł, 

b) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w wysokości 40 000 000,00 zł, 

c) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 14 257 808,81 zł”; 

9) § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Uchwala się przychody budżetu w łącznej wysokości 116 990 946,57 zł i rozchody budżetu w łącznej 

wysokości 62 390 366,44 zł, zgodnie z tabelą nr 8.”; 

10) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Przypadające w 2023 roku rozchody zostaną sfinansowane: 

a) spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek w kwocie 12 390 366,44 zł zostaną sfinansowane przychodami 

pochodzącymi z kredytów w kwocie 12 390 366,44 zł, 

b) przypadające w 2023 roku przelewy na rachunek lokat w kwocie 50 000 000,00 zł zostaną sfinansowane 

przychodami pochodzącymi z przelewów z rachunków lokat.”; 

10) tabela Nr 8 do uchwały, po zmianach o których mowa w pkt 7 i 9 otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

nr 9 do niniejszej uchwały; 

11) § 14 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Uchwala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz emisji obligacji z 

przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 7 000 000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2023 roku w wysokości 20 000 000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 22 000 000,00 zł.”, 

12) § 16 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. W zakresie wykonywania budżetu upoważnia się Prezydenta Miasta Skierniewice do: 

1) zaciągania w 2023 roku kredytów na finansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie 

w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 6 000 000,00 zł; 

2) sprzedaży innych papierów wartościowych na finansowanie planowanego deficytu budżetu w 2023 roku 

w wysokości 40 000 000,00 zł; 

3) zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu w 2023 roku w wysokości 

14 257 808,81 zł; 

4) zaciągania kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz 

wykupu innych papierów wartościowych w wysokości 12 390 366,44 zł; 

5) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8878



13) tabela Nr 11 „Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami planowanych do uzyskania w 2023 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały; 

14) § 17 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Ustala się maksymalną wysokość udzielanych przez Prezydenta Miasta Skierniewice w roku 

budżetowym 2023: 

1) poręczeń do kwoty 16 000 000,00 zł; 

2) pożyczek do kwoty 2 000 000,00 zł. ”; 

15) w załączniku nr 1 „Plan dotacji udzielonych z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 

w 2022 r.” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Andrzej Melon 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8878



Załącznik nr 1 - zwiększenia 

         

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 R. 

Tabela nr 1 

Dział  § Wyszczególnienie 

 

DOCHODY 

MAJĄTKOWE 

DOCHODY ZE 

SPRZEDAŻY 

MAJĄTKU 

WPŁYWY Z TYTUŁY 

PRZEKSZTAŁC ENIA 

PRAWA 

UŻYTKOWANIA 

WIECZYSTEGO W 

PRAWO WŁASNOŚCI 

ŚRODKI 

WYMIENIONE W 

ART.5 UST 1 PKT 2 I 

3 U.F.P. 

Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJ I 

RZĄDOWEJ I INNYCH 

ZLECONYCH JST 

USTAWAMI 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

DOCHODY MAJĄTKOWE OGÓŁEM 14 239 049,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

KULTURA FIZYCZNA 14 239 049,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 ŚRODKI OTRZYMANE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: 

PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

INWESTYCYJNYCH 

14 239 049,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8878



Załącznik nr 2 - zwiększenia 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU NA 2023 R.  

         Tabela nr 2 

Dział  § Wyszczególnienie 

 

DOCHODY 

BIEŻĄCE 
WŁASNE 

ZADANIA Z 

ZAKRESU 

ADMINISTRACJ I 

RZĄDOWEJ I 

INNYCH 

ZLECONYCH JST 

ODRĘBNYMI 

USTAWAMI 

ZADANIA 

WYKONANE NA 

MOCY 

POROZUMIEŃ Z 

ORGANAMI 

ADMINISTRACJ I 

RZĄDOWEJ 

ZADANIA 

REALIZOWANE 

W DRODZE 

UMÓW LUB 

POROZMIEŃ 

MIĘDZY JST 

ŚRODKI 

WYMIENIONE 

W ART. 5 UST 1 

PKT 2 I 3 U.F.P. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

DOCHODY BIEŻĄCE OGÓŁEM 1 683 800,19 286 891,19 0,00 0,00 1 396 909,00 0,00 

853 

  

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 1 613 800,19 286 891,19 0,00 0,00 1 326 909,00 0,00 

  2320 DOTACJA CELOWA OTRZYMANA Z POWIATU NA ZADANIA 

BIEŻĄCE REALIZOWANE NA PODSTAWIEPOROZUMIEŃ (UMÓW) 

MIEDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

1 326 909,00 0,00 0,00 0,00 1 326 909,00 0,00 

  2690 ŚRODKI Z FUNDUSZU PRACY OTRZYMANE NA REALIZACJĘ 

ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z ODRĘBNYCHUSTAW 

286 891,19 286 891,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 

  2320 DOTACJA CELOWA OTRZYMANA Z POWIATU NA ZADANIA 

BIEŻĄCE REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ 

(UMÓW) MIEDZY JEDNOSTKAMISAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO 

70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 

          

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8878



 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU NA 2023 R. 
Załącznik nr 2 - zwiększenia    Tabela nr 2  

Dział  § Wyszczególnienie 

  

DOCHODY 

MAJĄTKOWE 

DOCHODY ZE 

SPRZEDAŻY 

MAJĄTKU 

WPŁYWY Z TYTUŁY 

PRZEKSZTAŁC ENIA 

PRAWA 

UŻYTKOWANIA 

WIECZYSTEGO W 

PRAWO WŁASNOŚCI 

ŚRODKI 

WYMIENIONE W 

ART.5 UST 1 PKT 2 

I 3 U.F.P. 

Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJ I 

RZĄDOWEJ I 

INNYCH 

ZLECONYCH JST 

USTAWAMI 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

DOCHODY MAJĄTKOWE OGÓŁEM 1 623 070,96 0,00 0,00 0,00 0,00  

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 623 070,96 0,00 0,00 0,00 0,00  

  6290 ŚRODKI NA DOFINANSOWANIE WŁASNYCH INWESTYCJI GMIN 

(ZWIĄZKÓW GMIN), POWIATÓW (ZWIĄZKÓW POWIATÓW), 

SAMORZĄDÓW WOJEWÓDZTW, POZYSKANE Z INNYCH 

ŹRÓDEŁ 

1 623 070,96 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8878



Załącznik nr 3 - zwiększenia   

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 R.   

          Tabela nr 3 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

 

Wydatki 

bieżące 

 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki z 

udziałem 

środków 

wymienionych 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

Poręczenia Obsługa długu 
Wydatki 

jednostek 

budżetowych 

Wynagrodzenie 

i składki od 

nich naliczane 

Wydatki 

związane z 

realizacją ich 

zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

WYDATKI BIEŻĄCE OGÓŁEM 878 679,98 873 196,98 0,53 873 196,45 0,00 0,00 5 483,00 0,00 0,00 

  A. WYDATKI NA ZADANIA GMINY 878 679,98 873 196,98 0,53 873 196,45 0,00 0,00 5 483,00 0,00 0,00 

  Gmina 878 679,98 873 196,98 0,53 873 196,45 0,00 0,00 5 483,00 0,00 0,00 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 870 000,00 870 000,00 0,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 DROGI PUBLICZNE GMINNE 870 000,00 870 000,00 0,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 483,00 0,00 0,00 

 75023 URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 5 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 483,00 0,00 0,00 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 3 196,98 3 196,98 0,53 3 196,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005 OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I KLIMATU 3 196,98 3 196,98 0,53 3 196,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8878



 

Załącznik nr 3 - zwiększenia      

            

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 R. Tabela nr 3    

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

     

Wydatki 

majątkowe 
Inwestycje 

Zakupy 

inwestycyjne 

w tym wydatki 

z udziałem 

środków 

wymienionych 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

    

1 2 3 4 5 6 7 8     

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM 25 764 585,64 25 459 968,64 89 617,00 89 617,00 0,00     

  A. WYDATKI NA ZADANIA GMINY 25 764 585,64 25 459 968,64 89 617,00 89 617,00 0,00     

  Gmina 25 764 585,64 25 459 968,41 89 617,00 89 617,00 0,00     

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 374 500,00 374 500,00 0,00 0,00 0,00     

 60016 DROGI PUBLICZNE GMINNE 374 500,00 374 500,00 0,00 0,00 0,00     

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 89 617,00 0,00 89 617,00 89 617,00 0,00     

 75023 URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 89 617,00 0,00 89 617,00 89 617,00 0,00     

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

 92118 MUZEA 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

926  KULTURA FIZYCZNA 25 085 468,64 25 085 468,64 0,00 0,00 0,00     

 92601 OBIEKTY SPORTOWE 25 085 468,64 25 085 468,64 0,00 0,00 0,00     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8878



Załącznik nr 3a - zmniejszenia   

        

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 R. Tabela nr 3 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

 

Wydatki majątkowe Inwestycje Zakupy inwestycyjne 

w tym wydatki z 

udziałem środków 

wymienionych w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 u.f.p. 

Wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM -1 200 000,00 -1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
A. WYDATKI NA ZADANIA GMINY -1 200 000,00 -1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
Gmina -1 200 000,00 -1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 
 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ -800 000,00 -800 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 DROGI PUBLICZNE GMINNE -800 000,00 -800 000,00 0,00 0,00 0,00 

926 
 

KULTURA FIZYCZNA -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92601 OBIEKTY SPORTOWE -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8878



Załącznik nr 4 - zwiększenia    

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU NA 2023 R. 
           Tabela nr 

4 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

 

Wydatki 

bieżące 

 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki z 

udziałem 

środków 

wymienionych 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

Poręczenia Obsługa długu 
Wydatki 

jednostek 

budżetowych 

Wynagrodzenie 

i składki od 

nich naliczane 

Wydatki 

związane z 

realizacją ich 

zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

WYDATKI BIEŻĄCE OGÓŁEM 106 768,90 97 840,00 0,00 97 840,00 0,00 0,00 8 928,90 0,00 0,00 

  B. WYDATKI NA ZADANIA POWIATU 106 768,90 97 840,00 0,00 97 840,00 0,00 0,00 8 928,90 0,00 0,00 

  powiat 106 768,90 97 840,00 0,00 97 840,00 0,00 0,00 8 928,90 0,00 0,00 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 97 840,00 97 840,00 0,00 97 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60015 DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 

(W ROZDZIALE NIE UJMUJE SIĘ WYDATKÓW NA DROGI 

GMINNE) 

97 840,00 97 840,00 0,00 97 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 8 928,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 928,90 0,00 0,00 

 80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 8 928,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 928,90 0,00 0,00 

            

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8878



 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU NA 2023 R.     

Załącznik nr 4 - zwiększenia    Tabela nr 4     

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

     

Wydatki 

majątkowe 
Inwestycje 

Zakupy 

inwestycyjne 

w tym wydatki 

z udziałem 

środków 

wymienionych 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

    

1 2 3 4 5 6 7 8     

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM 1 180 000,00 1 180 000,00 0,00 0,00 0,00     

  B. WYDATKI NA ZADANIA POWIATU 1 180 000,00 1 180 000,00 0,00 0,00 0,00     

  powiat 1 180 000,00 1 180 000,00 0,00 0,00 0,00     

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00     

 60015 DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 

(W ROZDZIALE NIE UJMUJE SIĘ WYDATKÓW NA DROGI 

GMINNE) 

810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00     

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00     

 80115 TECHNIKA 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8878



 

        

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU NA 2023 R. 

Załącznik nr 4a - zmniejszenia    Tabela nr 4 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

 

Wydatki majątkowe Inwestycje 
Zakupy 

inwestycyjne 

w tym wydatki z 

udziałem środków 

wymienionych w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 u.f.p. 

Wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
B. WYDATKI NA ZADANIA POWIATU -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
powiat -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 
 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60015 DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU (W ROZDZIALE NIE 

UJMUJE SIĘ WYDATKÓW NA DROGI GMINNE) 

-60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8878



 

Załacznik nr 5            Tabela Nr 5 

 Zestawienia wydatków majątkowych w podziale na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku  

Nr zadania Nazwa zadania inwestycyjnego 
Termin 

realizacji 

zadania 

Wartość 

całkowita 
zadania 

inwestycyjnego 

Wartość 

nakładów 
planowanych 

do poniesienia 

do 31.12.2022r. 

Plan nakładów na 2023 rok  Zamiany wartości całkowitej zadania inwestycyjnego 
Zmiany wartości planowanych nakładów na realizację zadań w 

2023 roku  

Uwagi 

ogółem 

w tym w tym w tym 

Środki 
pochodzące z 

innych źródeł* 

środki 
wymienione 

w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 u.f.p. 

zwiększenia zmniejszenia 
kwota po 

zmiananch  
zwiększenia zmniejszenia 

kwota po 

zmiananch  

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 10 

 
OGÓŁEM                                                                                                                                            350 102 515,59 52 544 720,48 93 615 978,66 36 371 887,19 0,00 3 435 823,63 1 206 343,00 352 331 996,22 26 579 968,64 1 200 000,00 118 995 947,30  

 
Łącznie inwestycje miejskie  200 512 228,04 19 592 528,15 84 765 978,66 36 371 887,19 0,00 3 000 000,00 1 206 343,00 202 305 885,04 25 459 968,64 1 200 000,00 109 025 947,30  

 
Dział 600 Transport i Łączność                                                         Rozdział 

60016 drogi gminne wg. Załącznika 5a  104 733 463,94 17 133 178,35 29 195 380,00 14 226 250,00 0,00  806 343,00 103 927 120,94 374 500,00 800 000,00 28 769 880,00  

I. 
Dział 700                                                                                               Gospodarka 

Mieszkaniowa  8 000 000,00 136 653,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00  

 Rozdział 70005                                                                                        

Gospodarka gruntami 

 

8 000 000,00 136 653,00 1 000 000,00  0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00  

1 Budowa wielorodzinnego socjalnego budynku mieszkalnego przy ul. 

Miedniewickiej w Skierniewicach 2022/2024 8 000 000,00 136 653,00 1 000 000,00 

A.        

B.  

C. 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 UM Skierniewice 

II. Dział 750                                                                                                                                  

Administracja publiczna  2 984 922,33 1 484 922,33 1 500 000,00 0,00 0,00   2 984 922,33   1 500 000,00  

 Rozdział 75023                                                                                        Urzędy 

Gmin (miast i miast na prawach powiatu)  2 984 922,33 1 484 922,33 1 500 000,00  0,00 0,00 0,00 2 984 922,33 0,00 0,00 1 500 000,00  

2 

Remont budynku Urzędu Miasta Skierniewice ul. Rynek 1 2016/2023 2 484 922,33 1 484 922,33 1 000 000,00 

A.        

B.  

C. 0,00 0,00 0,00 2 484 922,33 0,00 0,00 1 000 000,00 UM Skierniewice 

3 

Remont budynku Urzędu Miasta Skierniewice ul. Senatorska 12 2019/2023 500 000,00 0,00 500 000,00 

A.        

B.  

C. 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 UM Skierniewice 

III. 
Dział 801                                                                                     Oświata i 

Wychowanie  8 200 000,00 71 250,00 2 628 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 200 000,00 0,00 0,00 2 628 750,00  

 
Rozdział 80101                                                                        Szkoły 

Podstawowe  7 975 000,00 71 250,00 2 403 750,00  0,00 0,00 0,00 7 975 000,00 0,00 0,00 2 403 750,00  

4 Remont piwnic i szatni w Szkole Podstawowej nr 4 – budynek B przy ul. 

Szarych Szeregów 2020/2023 2 000 000,00 71 250,00 1 928 750,00 

A.        

B.  

C. 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 1 928 750,00 UM Skierniewice 

5 Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 7 im. Kornela Makuszyńskiego 

w Skierniewicach  2023/2024 5 600 000,00 0,00 100 000,00 

A.        

B.  

C. 0,00 0,00 0,00 5 600 000,00 0,00 0,00 100 000,00 UM Skierniewice 

6 Tor przeszkód przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Skierniewicach 

2023 100 000,00 0,00 100 000,00 

A.        

B.  

C. 
0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

Szkoła Podstawowa 

Nr 2                                                                                

(Budżet 

Obywatelski 2023) 

7 Stawiamy na zdrowie - zachęcamy do aktywności na świeżym powietrzu 

2023 100 000,00 0,00 100 000,00 

A.        

B.  

C. 

0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

Zespół Sportowych 
Szkół 

Ogólnokształcących 

(Budżet 

Obywatelski 2023) 

8 Doceniamy szkolne talenty 

2023 75 000,00 0,00 75 000,00 

A.        

B.  

C. 

0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 

Zespół Sportowych 

Szkół 

Ogólnokształcących 

(Budżet 

Obywatelski 2023) 

9 
Budowa bieżni lekkoatletycznej wraz ze skocznią w dal przy Szkole 

Podstawowej Nr 7 ul. M.Kolbe w Skierniewicach 
2023 

100 000,00 0,00 100 000,00 

A.        

B.  

C. 

0,00 

0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

Szkoła Podstawowa 

Nr 7                                                                                  

(Budżet 

Obywatelski 2023) 

 
Rozdział 80104                                                                                                

Przedszkola  225 000,00 0,00 225 000,00 
 0,00 

0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 225 000,00 
 

10 Bezpieczny przedszkolak 2023 
95 000,00 0,00 95 000,00 

A.        

B.  
C. 

0,00 
0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 95 000,00 

Przedszkole Nr 1 

(Budżet 
Obywatelski 2023) 

11 Na pogodę i niepogodę - aktywni na powietrzu przez cały rok 2023 

30 000,00 0,00 30 000,00 

A.        

B.  

C. 

0,00 

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

Przedszkole Nr 8 

(Budżet 

Obywatelski 2023) 

12 Plac zabaw "Fikołek" 2023 

100 000,00 0,00 100 000,00 

A.        

B.  

C. 

0,00 

0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

Przedszkole Nr 10 

(Budżet 

Obywatelski 2023) 

IV 
Dział 851                                                                                                          

Ochrona Zdrowia  500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00   500 000,00   500 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 8878



 
Rozdział 85195                                                                                                

Pozostała działalność  500 000,00 0,00 500 000,00  0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 
 

13 Budowa tężni solankowej na osiedlu Widok ul. Szarych Szeregów - ul. 

Wańkowicza  2022/2023 500 000,00 0,00 500 000,00 

A.        

B.  

C. 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 UM Skierniewice 

V 
Dział 900                                                                                                         

Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska  11 287 945,00 167 796,34 8 620 148,66 5 497 488,19 0,00   11 287 945,00   8 620 148,66  

 Rozdział 90001                                                                                                

Gospodarka ściekowa i ochrona wód  500 000,00 79 851,34 420 148,66 171 808,39 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 420 148,66  

14 Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych na obszarze Gminy Miasto 

Skierniewice na lata 2021-2022- II edycja 2021/2023 500 000,00 79 851,34 420 148,66 

A.        

B.171 808,39 

C. 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 420 148,66 UM Skierniewice 

 
Rozdział 90015                                                                                                

Oświetlenie uliczne  8 600 000,00 0,00 6 100 000,00 5 325 679,80 0,00 0,00 0,00 8 600 000,00 0,00 0,00 6 100 000,00  

15 
Opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie kompleksowej wymiany 

infrastruktury oświetlenia ulicznego na osiedlu Widok w Skierniewicach 
2021/2023 

3 600 000,00 0,00 3 600 000,00 

A. 3 090 079,80      

B.  

C. 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00 0,00 0,00 3 600 000,00 UM Skierniewice 

16 

Opracowanie dokumentacji projektowej i kompleksowa wymiana 

infrastruktury oświetlenia ulicznego w wybranych częściach miasta 

Skierniewice 

2022/2024 

5 000 000,00 0,00 2 500 000,00 

A.2 235 600,00 

B.  

C. 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00 UM Skierniewice 

 
Rozdział 90095                                                                                                

Pozostała działalność  2 187 945,00 87 945,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 187 945,00 0,00 0,00 2 100 000,00  

17 

Pozostałe zadania 2023 100 000,00 0,00 100 000,00 

A.        

B.  

C. 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 UM Skierniewice 

18 
Przebudowa Rynku w zakresie zieleni 2021/2023 2 087 945,00 87 945,00 2 000 000,00 

A.        

B.  
C.  0,00 0,00 2 087 945,00 0,00 0,00 2 000 000,00 UM Skierniewice 

 
Dział 921                                                                                                         

Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego  830 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00   830 000,00   30 000,00  

 
Rozdział 92120                                                                                                 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  830 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830 000,00 0,00 0,00 30 000,00  

19 

Remont zabytkowej Bramy Parkowej w Skierniewicach przy ul. Sienkiewicza 2023/2024 830 000,00 0,00 30 000,00 

A.        

B.  

C. 0,00   830 000,00   30 000,00 UM Skierniewice 

 
Dział 926.                                                                                                        

Kultura Fizyczna i sport  63 975 896,77 598 728,13 41 291 700,00 16 648 149,00 0,00 3 000 000,00 400 000,00 66 575 896,77 25 085 468,64 400 000,00 65 977 168,64  

 
Rozdział 92601                                                                                                

Obiekty sportowe  63 975 896,77 598 728,13 41 291 700,00 16 648 149,00 0,00 3 000 000,00 400 000,00 66 575 896,77 25 085 468,64 400 000,00 65 977 168,64  

20 

Skierniewickie Centrum Sportu i Rekreacji 2017/2023 5 777 696,77 177 696,77 5 600 000,00 

A.        

B.  

C. 0,00 0,00 0,00 5 777 696,77  0,00 5 600 000,00 UM Skierniewice 

21 

Przebudowa / remont stadionu miejskiego w Skierniewicach 2019/2023 49 500 000,00 414 531,36 27 000 000,00 

A. 28 478 

098,23      

B.  

C. 0,00 1 500 000,00 0,00 51 000 000,00 23 585 468,64 0,00 50 585 468,64 UM Skierniewice 

22 Budowa boiska piłkarskiego wraz z zadaszeniem na stadionie miejskim w 

Skierniewicach  2021/2023 7 800 000,00 0,00 7 800 000,00 

A.2 409 100,00      

B.  

C. 0,00 1 500 000,00 0,00 9 300 000,00 1 500 000,00 0,00 9 300 000,00 UM Skierniewice 

23 Przebudowa szatni i zespołów sanitarnych w budynku hali sportowej nr 1 przy 

ul. Pomologicznej 10 w Skierniewicach 2021/2023 300 000,00 0,00 300 000,00 

A.        

B.  

C. 0,00 0,00 300 000,00 0,00  300 000,00 0,00 UM Skierniewice 

24 Budowa zadaszenia trybuny na obiekcie sportowym przy ul. Nowobielańskiej 

102 2022/2023 100 000,00 0,00 100 000,00 

A.        
B.  

C. 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

UM Skierniewice 

(Budżet 

Obywatelski 2022) 

25 

Dziś FIT to HIT. Siłownia plenerowa dla niepełnosprawnych 2022/2023 100 000,00 6 500,00 93 500,00 

A.        
B.  

C. 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 93 500,00 

UM Skierniewice 
(Budżet 

Obywatelski 2022) 

26 

Siłownia plenerowa dla najmłodszych 2023 98 200,00 0,00 98 200,00 

A.        

B.  

C. 0,00 0,00 0,00 98 200,00 0,00 0,00 98 200,00 

UM Skierniewice 

(Budżet 

Obywatelski 2023) 

27 Budowa szatni kontenerowych dla dzieci na obiekcie przy ul. Nowobielańskiej 

102 2023 100 000,00 0,00 100 000,00 

A.        

B.  

C. 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

UM Skierniewice 

(Budżet 

Obywatelski 2023) 

28 Remont pomieszczeń przeznaczonych na siłownię w Hali Sportowej nr 1 przy 

ul. Pomologicznej 10 2023 100 000,00 0,00 100 000,00 

A.        

B.  

C. 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 UM Skierniewice 

29 

Rozbudowa oświetlenia boisk na obiekcie przy ul. Nowobielańskiej 102 2023 100 000,00 0,00 100 000,00 

A.        

B.  

C. 0,00 0,00 0,00 100 000,00  0,00 100 000,00 

UM Skierniewice 

(Budżet 

Obywatelski 2023) 

 
Inwestycje miasta na prawach powiatu  149 590 287,55 32 952 192,33 8 850 000,00 0,00 0,00 435 823,63 0,00 150 026 111,18 1 120 000,00 0,00 9 970 000,00  

 
Dział 600 Transport i Łączność                                                                       

Rozdział  60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu wg. 

Załącznika nr 5a  149 390 287,55 32 952 192,33 8 650 000,00  0,00 65 823,63 0,00 149 456 111,18 750 000,00 0,00 9 400 000,00  

 Dział 801                                                                                                       Oświata 

i wychowanie  200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 370 000,00 0,00 570 000,00 370 000,00 0,00 570 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 8878



 
Rozdział 80115                                                                                                

Technika   200 000,00 0,00 200 000,00  0,00 370 000,00 0,00 570 000,00 370 000,00 0,00 570 000,00  

30 Edukacyjne Centrum Konferencyjne 2023 

100 000,00 0,00 100 000,00 

A.        

B.  

C. 

 

0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

Zespół Szkół Nr 3 

(Budżet 

Obywatelski 2023) 

31 
Budowa parkingu wraz z oświetleniem na terenie Zespołu Szkół 4 w 

Skierniewicach 
2023 

100 000,00 0,00 100 000,00 

A.        
B.  

C. 

 

0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

Zespół Szkół Nr 4 
(Budżet 

Obywatelski 2023) 

32 
Remont sali gimnastycznej w ZSZ nr 1 w Skierniewicach przy ul. 
Pomologicznej 6 

2023 

 0,00  

A.        

B.  
C. 

 

370 000,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 370 000,00 UM Skierniewice 

*  Źródła finansowania:      

A - Dotacje i środki z budżetu państwa (np. Wojewody, MEN, UKFiS,RPIL, subwencje ….) 

B - Środki i dotacje otrzymane od innych j.s.t. oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C - Inne źródła               

               

               

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 8878



 

Załacznik nr 6 
             

             
Tabela nr 5a 

Zestawienia wydatków majątkowych z zakresu gospodarki drogowej w podziale na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 r. 

Nr zadania Nazwa zadania inwestycyjnego 

Termin 

realizacji 

zadania 

Wartość całkowita 

zadania inwestyc. 

Wartość nakładów 

planowanych do 

poniesienia do 

31.12.2022r. 

Wartość planowanych nakładów na realizację zadań w 2023 roku 

ogółem 

w tym Zamiany wartości całkowitej zadania inwestycyjnego 
Zmiany wartości planowanych nakładów na realizację 

zadań w 2023 roku  

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 
środki pochodzące z 

innych źródeł * 

środki 

wymienione w 

art..5 ust.1 pkt.2 

i 3 u.f.p. 

zwiększenia zmniejszenia kwota po zmiananch  zwiększenia zmniejszenia 
kwota po 

zmiananch  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 
OGÓŁEM  

 
254 123 751,49 49 779 027,68 37 845 380,00 14 226 250,00 0,00 65 823,63 806 343,00 253 383 232,12 1 124 500,00 800 000,00 38 169 880,00 0,00 

I. 

Dział 600 Transport i Łączność Rozdział 

60015 Drogi publiczne w miastach na 

prawach powiatu  
 

149 390 287,55 32 952 192,33 8 650 000,00 0,00 0,00 65 823,63 0,00 149 456 111,18 750 000,00 0,00 9 400 000,00 
 

1 
Budowa/rozbudowa ul. Czerwonej wraz ze 

zmianą kategorii drogi na powiatową  
2021/2023 36 394 572,95 31 610 396,58 4 100 000,00 

A.  

B. 

C. 
 

65 823,63 
 

36 460 396,58 750 000,00 
 

4 850 000,00 

UM Skierniewice 

2 

Przebudowa ulicy Łowickiej w ciągu drogi 

krajowej nr 70 na odc od granicy miasta do 

ul. Armii Krajowej wraz z rozbudowa 

skrzyżowania ul. Łowicka - Armii Krajowej 

2021/2025 10 220 000,00 91 272,15 200 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

10 220 000,00 
  

200 000,00 

UM Skierniewice 

3 Budowa mostu w ulicy Prymasowskiej 2015/2024 2 000 000,00 34 809,00 60 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

2 000 000,00 
  

60 000,00 

UM Skierniewice 

4 

Budowa obwodnicy wschodniej miasta 

Skierniewice od ul. M. Skłodowskiej - Curie 

do ul. J. III Sobieskiego 

2010/2027 91 155 714,60 1 155 714,60 960 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

91 155 714,60 
  

960 000,00 

UM Skierniewice 

5 Remont jezdni i chodników 2023 500 000,00 
 

500 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

500 000,00 
  

500 000,00 

UM Skierniewice 

6 Projekty i koncepcje 2023 30 000,00 
 

30 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

30 000,00 
  

30 000,00 

UM Skierniewice 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 8878



7 Przebudowa ul. Poniatowskiego 2022/2024 9 090 000,00 60 000,00 2 800 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

9 090 000,00 
  

2 800 000,00 

UM Skierniewice 

II. 
Dział 600 Transport i Łączność Rozdział 

60016 Drogi publiczne gminne  
104 733 463,94 16 826 835,35 29 195 380,00 14 226 250,00 0,00 0,00 806 343,00 103 927 120,94 374 500,00 800 000,00 28 769 880,00 

 

8 Przebudowa ulic w osiedlu Halinów  2018/2023 8 344 901,08 8 215 021,08 129 880,00 

A. 

B. 

C. 
   

8 344 901,08 
  

129 880,00 

UM Skierniewice 

9 Przebudowa / rozbudowa ulic 

Miedniewickiej, Działkowej, Sybiraków i 

Starbacicha  

2022/2024 35 657 180,41 657 180,41 19 300 000,00 

A. 14 226 250,00  

B. 

C. 
   

35 657 180,41 
  

19 300 000,00 

UM Skierniewice 

10 

Przebudowa skrzyżowania ulic: 

M.Skłodowskiej-Curie, Widok, Czerwonej 

na skrzyżowanie typu rondo wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą 

2022/2023 8 100 000,00 5 293 657,00 2 500 000,00 

A.  

B. 

C. 
 

0,00 6 343,00 8 093 657,00 300 000,00 
 

2 800 000,00 

UM Skierniewice 

11 
Budowa ścieżki pieszo – rowerowej łączącej 

ul. Łowicką z zalewem Zadębie  

2021/2024 5 000 000,00 0,00 400 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

5 000 000,00 
  

400 000,00 

UM Skierniewice 

12 

Przebudowa ulicy Gwardzistów i ulicy 

Podchorążych na odcinku od ul. 

Szwoleżerów do ul. Powstańców Warszawy 

2017/2023 4 061 382,45 2 461 382,45 1 600 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

4 061 382,45 
  

1 600 000,00 

UM Skierniewice 

13 Przebudowa ulicy Plantowej 2022/2024 2 820 000,00 10 000,00 200 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

2 820 000,00 
  

200 000,00 

UM Skierniewice 

14 
Budowa drogi łączącej ul. Trzcińską z ul. 

Mszczonowską 
2022/2024 3 300 000,00 

 
1 300 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

3 300 000,00 
  

1 300 000,00 

UM Skierniewice 

15 Rozbudowa ulicy Łącznej 2022/2024 7 000 000,00 
 

200 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

7 000 000,00 
  

200 000,00 

UM Skierniewice 

16 Remont nawierzchni jezdni ulic Szarotek  2023 800 000,00 
 

800 000,00 

A.  

B. 

C. 
  

800 000,00 0,00 
 

800 000,00 0,00 

UM Skierniewice 

17 

Przebudowa ulic w w osiedlu przy ulicy 

Cichej w związku z porządkowaniem 

gospodarki wodno - ściekowej 

2022/2026 10 000 000,00 
 

300 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

10 000 000,00 
  

300 000,00 

UM Skierniewice 

18 
Rozbudowa ulicy Młynarskiej na odcinku od 

ul. Jodłowej do ul. Feliksów 
2022/2024 6 200 000,00 

 
315 500,00 

A.  

B. 

C. 
   

6 200 000,00 74 500,00 
 

390 000,00 

UM Skierniewice 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 8878



19 
Budowa/rozbudowa/przebudowa ulic 

Kwiatowa,Urocza, Łąkowa, sięgacz ul. Miłej 
2016/2024 2 420 000,00 67 650,00 350 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

2 420 000,00 
  

350 000,00 

UM Skierniewice 

20 
Strefa przemysłowa przy ul. Sosnowej - 

opracowanie koncepcji 
2023 500 000,00 

 
500 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

500 000,00 
  

500 000,00 

UM Skierniewice 

21 
Przebudowa/rozbudowa ul. Granicznej odc. 

od ul. Pieniążka do ul. Trzcińskiej 
2017/2024 2 000 000,00 121 944,41 370 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

2 000 000,00 
  

370 000,00 

UM Skierniewice 

22 Przebudowa ulicy Nowomiejskiej 2022/2024 8 000 000,00 
 

400 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

8 000 000,00 
  

400 000,00 

UM Skierniewice 

23 Remont jezdni i chodników 2023 500 000,00 
 

500 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

500 000,00 
  

500 000,00 

UM Skierniewice 

24 Projekty i koncepcje 2023 30 000,00 
 

30 000,00 

A.  

B. 

C. 
   

30 000,00 
  

30 000,00 

UM Skierniewice 

* Wybrać odpowiednie 

oznaczenie źródła 

finansowania: 
              

A. Dotacje i środki z 

budżetu państwa (np. od 

wojewody, MEN, 

UKFiS, RFIL,subwencje) 

              

B. Środki i dotacje 

otrzymane od innych jst 

oraz innych jednostek 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

              

C. Inne źródła  
              

               

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 8878



 

             

Załacznik nr 7         Tabela nr 5b 

Zestawienie pozostałych wydatków majątkowych w podziale na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 r. 
            w  złotych 

Lp. Dział Rozdz. 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Wartość 

planowanych 

nakładów na 

realizację 

zadań w 

2023 r. 

Wydatki majątkowe 
Zmiana wartości planowanych nakłądów na 

realizację zadań w 2022 r. Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

Zakupy 

inwestycyjne 

w tym 
Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego 

Zwiększenia Zmniejszenia 
Wartośc po 

zmianach 

środki 

pochodzące  

z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art.5 ust 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 700 70005 
Nabycie 

nieruchomości 
200 000,00 200 000,00 

A.        

B.  

C. 

    200 000,00 
UM 

Skierniewice 

2 750 75023 

Wykonanie 

klimatyzacji w 

budynkach Urzędu 

Miasta 

20 000,00 20 000,00 

A.        

B.  

C. 

    20 000,00 
UM 

Skierniewice 

3 750 75023 
Zakup wyposażenia i 

urządzeń biurowych  
200 000,00 200 000,00 

A.        

B.  

C. 

    200 000,00 
UM 

Skierniewice 

4 750 75023 

Zakup sprzętu 

komputerowego i 

oprogramowania 

300 000,00 300 000,00 

A.        

B.  

C. 

    300 000,00 
UM 

Skierniewice 

5 750 75023 

Cyfrowa gmina - 

Zakup przełączników 

typu CORE 

pracujących w trybie 

wysokiej dostępności 

HA 

  

A.        

B.  

C. 

… 

37 147,00  37 147,00  37 147,00 
UM 

Skierniewice 

6 750 75023 

Cyfrowa gmina - 

narzędzie do 

zarządzania dostępem 

użytkowników i 

urządzeń do sieci typu 

Network Access 

Control  

  

A.        

B.  

C. 

…. 

52 470,00  52 470,00  52 470,00 
UM 

Skierniewice 

7 754 75411 

Zakup sprzętu 

elektroniczego i 

łączności, 

informatycznego w 

tym oprogramowania i 

licencji, 

transportowego, 

pływającego, 

uzbrojenia, techniki 

specjalnej, 

kwaterunkowego i 

gospodarczego, 

szkoleniowego i 

sportowego, 

medycznego oraz 

pozostałego 

17 600,00 17 600,00 

A.17 600,00       

B.  

C 

. … 

    17 600,00 KM PSP 

8 801 80101 

"…dziewiątka.com…" 

- nowoczesna 

pracownia 

komputerowa dla 

uczniów klas I-III w 

Szkole Podstawowej 

Nr 9 im. Marii 

Grzegorzewskiej w 

Skierniewicach 

100 000,00 100 000,00 

A.        

B.  

C. 

 … 

    100 000,00 

Szkoła 

Podstawowa 

Nr 9 (Budżet 

Obywatelski 

2023) 

9 801 80104 

Na magicznym 

dywanie wyruszamy 

w świat nauki i 

zabawy 

25 000,00 25 000,00 

A.        

B.  

C. 

 … 

    25 000,00 

Przedszkole 

Nr 2 (Budżet 

Obywatelski 

2023) 

10 801 80115 

Jesteśmy aktywni i 

dzięki komputerom 

będziemy odkrywać 

tajemnice 

współczesnego świata 

w dobrze wyposażonej 

świetlicy 

70 480,00 70 480,00 

A.        

B.  

C 

. … 

    70 480,00 

Zespół Szkół 

Zawodowych 

Nr 2 (Budżet 

Obywatelski 

2023) 

11 852 85202 

Remont/przebudowa 

pomieszczeń 

biblioteki, stołowki, 

kaplicy oraz sali terapii 

zajęciowej 

123 000,00 123 000,00 

A.        

B.  

C. 

 … 

    123 000,00 
Dom Pomocy 

Społecznej 

12 855 85516 

Zakup pieca - do 

Żłobka przy ul. 

Rawskiej 58 

30 000,00 30 000,00 

A.       

 B.  

C 

. … 

    30 000,00 

 złobek 

Miejski z 

Oddziałami 

Integracyjnymi 

"ISKIERKA"    

13 855 85516 

Zakup zmywarki - do 

Filii przy 

ul.Pomologicznej 

12 000,00 12 000,00 

A.        

B.  

C. 

 … 

    12 000,00 

 złobek 

Miejski z 

Oddziałami 

Integracyjnymi 

"ISKIERKA"    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 8878



14 900 90001 

Wniesienie wkładu do 

spółki Zakład 

Wodociągów i 

Kanalizacji WOD-

KAN sp. z o. o 

2 200 000,00  

A.        

B.  

C 

. … 

 2 200 000,00   2 200 000,00 
UM 

Skierniewice 

15 900 90013 

Wniesienie wkładu do 

spółki Zakład 

Utrzymania Miasta sp. 

z o. o 

200 000,00  

A.        

B.  

C. 

 … 

 200 000,00   200 000,00 
UM 

Skierniewice 

 3 498 080,00 1 098 080,00 17 600,00 89 617,00 2 400 000,00 89 617,00 0,00 3 587 697,00 x 

             

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła       

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 8878



Załacznik nr 7 
      

Tabela nr 7 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 

r. 

            

           
w  złotych 

Dział Rozdział § 
Dotacje 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

(6+12) 

z tego: 

z tego: 
 

Wydatki 

bieżące 

Wydatki jednostek budżetowych 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki 

majątkowe 

w tym: 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

w tym 
wydatki związane z 

realizcją ich zadań 

statutowych 

środki wymienione w 

art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

u.f.p 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

zadania powiatu 

853 85333 2320 1 326 909,00 1 326 909,00 1 326 909,00 1 234 300,00 
 

92 609,00 
   

855 85508 2320 166 704,00 166 704,00 166 704,00 
    

166 704,00 
 

921 92116 2320 70 000,00 70 000,00 70 000,00 
    

70 000,00 
 

Ogółem  1 563 613,00 1 563 613,00 1 563 613,00 1 234 300,00 0,00 92 609,00 0,00 236 704,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 8878



 Załacznik nr 9   

   Tabela nr 8 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

    

    

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 2023 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  116 990 946,57 

1 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 

§ 903  

2 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżacym budżetu, wynikajacych z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi sfinansowanych zwiazanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu okreslonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 247 671,32 

3 

Przychody z wynikajacych z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych srodków  

§ 906 95 100,00 

4 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 40 000 000,00 

5 Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944   

6 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950  

7 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych 
§ 951  

8 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym § 952 26 648 175,25 

9 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 955  

10 Nadwyżki z lat ubiegłych § 957  

11 Przelewy z rachunków lokat § 994 50 000 000,00 

Rozchody ogółem:  62 390 366,44 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
§ 963  

2 Wykup innych papierów wartościowych  § 982  

3 Udzielone pożyczki i kredyty § 991  

4 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  § 992 12 390 366,44 

5 Przelewy na rachunki lokat § 994 50 000 000,00 

6 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 8878



Załacznik nr 10   Tabela nr 11 

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami planowanych do uzyskania w 2023 r. 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa Kwota w  zł 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych gminie 480 626 

750   Administracja publiczna 1 629 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 629 

  2350 Wpływy z różnych opłat 1 629 

852   Pomoc społeczna 497 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 497 

  2350 wpływy z usług 497 

855   Rodzina 478 500 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

478 500 

  2350 Pozostałe odsetki 303 500 

  2350 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000 

  2350 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego 

170 000 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych powiatowi 1 046 928 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 040 000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 040 000 

  2350 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebność 

40 000 

  2350 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

810 000 

  2350 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa 

10 000 

  2350 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności 

120 000 

  2350 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

60 000 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 928 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 6 928 

  2350 Wpływy z różnych opłat 6 928 

Ogółem  1 527 554 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 8878



Załącznik nr 11 
     

Załącznik nr 1 

Plan dotacji udzielonych z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych  

w 2023 r. 

          

L.p. Dział Rozdział Nazwa instytucji/Treść 

Kwota dotacji Zmiany w planie dotacji Kwoty po zmianach 

podmiotowej celowej podmiotowej celowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

zadnia gminy     

1 855 85508 

Zabezpieczenie pobytu dzieci ze Skierniewic w rodzinach zastępczych zamieszkałych 

na terenie innego powiatu (wydatki budżety gminy zgodnie z art. 191 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej)  
 

212 289,54 

  

0,00 212 289,54 

2 855 85510 

Zabezpieczenie pobytu dzieci ze Skierniewic w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych znajdujacych się poza terenem powiatu Skierniewice (wydatki 

budżety gminy zgodnie z art. 191 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej) 

 

378 061,77 

  

0,00 378 061,77 

3 921 92113 Centrum Kultury i Sztuki 
4 440 000,00    4 440 000,00 0,00 

4 921 92113 Wykonanie zabezpieczenia sceny plenerowej przy budynku CKiS w Skierniewicach 
 

33 200,00 
  

0,00 33 200,00 

5 921 92113 Remont lokalu użytkowego zlokalizowanego w budynku CKIS 
 

116 376,00 
  

0,00 116 376,00 

6 921 92113 
Wydanie przewodnika po mieście "Skierniewice na szlaku" wraz z aktualną mapą 

Skierniewic  
20 000,00 

  
0,00 20 000,00 

7 921 92118 Muzeum Historyczne Skierniewic 
2 250 000,00    2 250 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 8878



8 921 92118 Roczniki skierniewickie - tom III 
 

20 000,00 
  

0,00 20 000,00 

9 921 92118 Wyposażenie oddziału Muzeum - Dworku Konstancji Gładkowskiej 
   

215 000,00 0,00 215 000,00 

   RAZEM ZADANIA GMINY 6 690 000,00 779 927,31 0,00 215 000,00 6 690 000,00 994 927,31 

zadania powiatu   0,00 0,00 

1 855 85508 

Zabezpieczenie pobytu dzieci ze Skierniewic w rodzinach zastępczych zamieszkałych 

na terenie innego powiatu (wydatki budżety powiatu zgodnie z art. 191 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej). 
 

366 279,14 

  

0,00 366 279,14 

2 855 85510 

Zabezpieczenie pobytu dzieci ze Skierniewic w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych znajdujacych się poza terenem powiatu Skierniewice (wydatki 

budżety powiatu zgodnie z art. 191 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej). 

 

993 444,04 

  

0,00 993 444,04 

3 921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 2 000 000,00    2 000 000,00 0,00 

4 921 92116 Czytaj bez ograniczeń - dostęp do książki elektronicznej 
 20 000,00   0,00 20 000,00 

5 921 92116 Zakup książek z dużą czcionką  
 20 000,00   0,00 20 000,00 

   RAZEM ZADANIA POWIATU 2 000 000,00 1 399 723,18   2 000 000,00 1 399 723,18 

   OGÓŁEM  8 690 000,00 2 179 650,49 0,00 215 000,00 8 690 000,00 2 394 650,49 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 8878


		2023-10-30T12:35:54+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




